
    

 

12.12.2019 

Visionsaftale for Ketchersportens Hus – Kløvermarken 

Foreningerne Kløvermarkens Tennis Klub, City Squash og den nu lukkede Amager Badminton Club 
arbejder i fællesskab for at skabe et Ketchersportens Hus på Kløvermarken. 

Visionen for Ketchersportens Hus er et fælles projekt mellem foreningerne, Badminton København, 
en lokal bordtennisforening og DGI Storkøbenhavn om at skabe et samlet ketchersportsmiljø med 
de fire store ketchersportsgrene (tennis, bordtennis, badminton og squash). 

Det skal ske ved at etablere en specialhal til badminton med tilknytning til Kløvermarkens Tennis 
Klubs anlæg, som har både tennis- og squashbaner. Specialhallen skal også gerne have plads til 
bordtennis i kælderen, så anlægget kan markedsføres under navnet ”Ketchersportens Hus – 
Kløvermarken”. 

Derudover er det oplagt at udvide anlægget med både yderligere squashbaner og padeltennisbaner. 

Ved at tilbygge en ny badmintonhal med bordtennis i kælderen i tæt tilknytning til de eksisterende 
faciliteter med tennisbaner, tennishal og squashcenter skabes der en direkte adgang mellem de 
forskellige anlæg. Dermed etableres ét sammenhængende ketchersportsanlæg, som kan danne 
grundlag for et fælles ketchersportsmiljø og give mulighed for stordriftsfordele ift. administration, 
café, omklædningsforhold og eventuelt også foreningsmedlemmernes organisatoriske tilknytning. 

Sammenlægningen af de mange ketchersportsgrene vil give en efterspurgt revitalisering af hele 
området ved Kløvermarken, der ligger tæt op mod Amagerbro, Christianshavn, Indre By, Sundby og 
de kommende, nye boliger i Kløverparken og på Refshaleøen med tilbud om at deltage i et bredt 
funderet foreningsbaseret kechersportsfællesskab. 

Hele stedet vil kunne udvikles til et fyrtårn for ketchersporten og kunne markedsføres samlet som 
”Ketchersportens Hus” - ikke kun i København, men i hele hovedstadsregionen. 

Foreningerne har nedsat en styregruppe for projektet. Styregruppen består af Lars Abat 
(Kløvermarkens Tennis Klub), Peter Schøller Rasmussen (Anlægsinspektør, Kløvermarkens Tennis 
Klub), Henrik Knoll (BC 37 & tidl. Amager Badminton Club), Sissel Trap Wiegandt (City Squash) 
Kristian Boye Nielsen (Badminton København), Søren Hemmingshøj (DBU København). 

Styregruppen ønsker at spille en hovedrolle i den kommende projekteringsfase, herunder står for 
udarbejdelse af skitsetegninger og arkitekttegninger, hvorfor styregruppen ønsker at få andel i de 
1,6 mio. kr., der er bevilliget til den kommende projekteringsfase ifm. budgetforliget 2020 i 
Københavns Kommune. 

DGI Storkøbenhavn, DBU København og Idrætsforum København støtter alle styregruppen i denne 
vision og dette ønske om at spille en hovedrolle i den kommende projekteringsfase. 
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